
GOVERNO SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
DAPARAIBA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Resolução nº 148/11 João Pessoa,02 de Agosto de 2011

o Presidente da Comissão Intergestores Bipartite no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a Portaria SAS/MS nº 432, de 06 de junho de 2006, que determina que

as Secretarias de Estado da Saúde adotem as providências necessárias para organizar e

implantar as Redes Estaduais de Assistência em Nefrologia na alta complexidade;

Considerando a Portaria nº 1.168/GM, de 15 de junho de 2004, que institui a Política

Nacional de Atenção ao Portador de Doença Renal;

Considerando a necessidade de regulamentar a atenção ao portador de doença renal

na alta complexidade, e

Considerando a decisão da plenária da ClB-PB, na 7ª Assembléia Ordinária do dia 01

de agosto de 2011.

Resolve:

Art. 1º Aprovar o processo de HABILITAÇÃO DO SERViÇO DE HEMODIÁLlSE no
município de CAJAZEIRASna Paraíba.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigo

W. DIAS DE SOUZA
Presidente da CIB/PB


